
                                                             令和３年５月１８日  

 

 保護者 様 

 

                                                        厚沢部町立厚沢部中学校   

                                                        校 長 玉 置 英 樹   

 

新型コロナウイルス感染症流行に伴う緊急事態措置対応について 

 

 新緑の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、衷心より感謝申し上げます。 

 標記の件に関しまして、檜山管内でも感染者が増加傾向にあること、また北海道に緊急事態宣言が出

されていること等を踏まえ、下記の通り、学校教育活動に特別な配慮・対応をしていくことといたしま

した。 

 つきましては、子どもたちの安全を守るとともに、学びを止めないための措置であることについてご

理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

                                            記 

 

 １ 厚沢部町内で取り組むこと 

   （１）「衛生管理マニュアル」を踏まえ、感染症対策を徹底していきます。 

ア 健康観察の徹底→風邪症状及び発熱時の登校の停止 

イ 感染リスクの高い教育活動の回避→リスクの高い活動の中止または一時停止 

ウ 学校外の行動における留意事項の徹底→２０時以降の不要不急の外出回避 

     

２ 本校として取り組むこと 

(１)５／２３(日)に予定していた体育祭は行いません 

     ア ５／２２(土)、２３(日)は週休日とします。 

       また、５／２４(月)は登校日(給食あり)となります。 

     イ 生徒たちの意欲や練習の積み上げ等を考慮し、平日にほぼ同等の内容を実施します。 

       なお、実施時期は今のところ未定ですが、感染状況を見極め、後日決定します。 

    ウ ご覧いただくことはできません。 

(２)授業における感染リスクの高い活動は制限します。 

      （体育の授業、各教科でのグループワーク、家庭科の調理実習、音楽の合唱･合奏等） 

(３)5／23（日）まですべての部活動を停止します。また、５／３１まで対外試合を自粛      

します。 

      

※対応については北海道教育委員会「新型コロナウイルス感染症に関する情報サイト」の 

   『保護者の皆様へ』をご参照ください。 

（http://www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/ktk/corona030331hogosyanominasama5.pdf ） 


